facinora præclara tum recentia tum pri-
 ficia referentes. Dicebant quidem his
 verbis Tegeatæ, Hoc nos semper digni
 honore è sociis omnibus habiti sumus,
 quotiescumque à Peloponnesibus cō-
 muniter in externas peregrinationes i-
 tum est, & proxime, & quondam, iam
 inde ex quo Heraclidæ post mortem EV-
 rythrei sunt conati in Peloponnesum
 redire. quo tempore hanc dignitatem
 assequuti sumus ob hanc rem gestam:
 Posteaquam cum Achæis & Ionibus,
 qui tunc Peloponnesum incolebant,
 nos auxiliarii in Isthmum profecti con-
 sedimus aduersus eos qui redire cona-
 bantur, tunc Hyllus orationem habuit,
 non expedire ut uterque exercitus con-
 fligendo periclitaretur: sed ut aliis ac-
 quiescentibus, secum singulari certami-
 ne dimicaret is quem Peloponnesenses
 iudicarent è suo exercitu præstantissi-
 um. Accepta condicione Pelopon-
 nenses fœdus in hæc verba percusserunt,
 Si vinceret Hyllus Peloponnesium du-
 cem, vt Heraclidæ in paterna reuerte-
 rentur: sin victus esset, retro Heraclidæ
 cederent, & exercitum abducerent, ne-
 ve per annos centum de redeundo in
 Peloponnesum agitarent. Ab omnibus
 sociis ad eam rcm voluntarius electus
 est dux atque idem rex noster Echemus
 Αἰτοπι filius, Φηγει nepos, qui singula-
 ri congressus certamine Hyllum intere-
 mit. Ex quo facto nos cum alia decora
 inter Peloponnesenses assequuti sumus,
 quæ adhuc obtinemus, tum hoc, vt al-
 teri cornu præcessimus quoties commu-
 niter itur in expeditionem. Et vobis
 quidem Lacedæmonii non aduersamur,
 sed optionem cedimus viri cornu præ-
 esse malitis: alteri vero cornu vt præsi-
 mus nobis vēdicamus, quemadmodum
 usque fecimus ad hoc tempus. Etiam
 vero citra hoc factum quod narravimus,
 Atheniensibus sumus digniores qui hæc
 dignitatem obtineamus: quippe qui pro-
 spere & multa vobiscum viri Spartiatæ
 certamina decertauimus, & multa cum
 aliis. Quo sit vt æquius sit nos alterum
 cornu tenere quam Athenienses: à qui-
 bus non tales gestæ res sunt quales no-
 bis, neque recentes neque vetustæ. Hæc
 Tegeatæ. Ad quæ hunc in modum re
 spondere Athenienses, Etsi scimus has
 copias pugnandi cum barbaro non al-
 tercandi gratia esse contractas, tamen
 quoniam Tegeata referre constitu-
 per omne tempus utriusque fecerunt,
 necesse

CALLIOPE, LIBER IX.

necesse habemus & nos exponere apud vos vnde nobis patrium sit, qui semper egregii fuimus, esse primos potius quam Arcadibus. Heraclidas, quorum ducem isti apud Isthmum se prædicant interfecisse, nos soli exceperimus, eiectos prius ab omnibus Græcis, quos illi Mycenæotum seruitutem fugientes adibant: & EVrysthei iniui iam vna cum eisdem pugnando propulsauimus, viatoriaque potiti sumus de iis qui tum Peloponnesum tenebant. Præterea Argiuos, qui aduersus Thebas cum Polynice militauerant, vita defunctos & insepultos, ducta in Cadmeos expeditione à nobis receptos & in nostra terra apud Eleusinem humatos fuisse dicimus. Iam vero nostrum præclarum facinus extat etiā in Amazonidas, quæ à flumine Thermodonte aliquando in nostram terram excurrere. Ac ne in herroum quidem laboribus qui ad Troiam bellauerunt, fuimus in postremis. Sed nihil admodum pertinet horum facere mentionem. ² etenim siue qui tunc egregii fuere, nunc instrenui sunt, siue tunc instrenui, nunc egregii sunt, satis sit de rebus priscis ista dixisse. Ut nullæ autem res aliæ nobis gestæ sint, (quæ multæ & præclarissimæ sunt, præut quotumcunque aliorum Græcorum) certe ob rem in Marathonē à nobis gestam digni sumus qui hoc decus & alia insuper obtineamus: qui soli Græcorum per nos cum Persa dimicauimus, & rem tantam aggressi, victores euasimus, sex & quadraginta nationibus superatis. quo solo nomine digni sumus ut hunc loci honorem consequamur. Verum non decet in hac rerum condicione de loci dignitate contendere: vbi cunque & iuxta quoscunque vobis Lacedæmoni videbitur appositissimum nos stare, illic euntes obtemperabimus. Vbi cunque enim loci nos collocati fuerimus, conabimur strenui existere. itaque ducite nos, tanquam vobis parituros. Hæc quum pro sua parte dixissent Athenienses, cunctus Lacedæmoniorum exercitus suclamauit digniores qui cornu tenerent Athenienses quam Arcades. Ita Athenienses Tegeatis superiores habuere cornu. Mox hunc in modum instructi sunt & qui superuenie-